
UCHWAŁA NR XLVI/263/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie                                                                                  49 447 787,99 zł  
z tego:  
1)  dochody bieżące                  43 204 522,37 zł  
2)  dochody majątkowe                                                                                  6 243 265,62 zł  
2. Wydatki budżetu w kwocie                                                                        57 392 474,34 zł  
z tego:  
1)  wydatki bieżące                                                                                                41 112 664,42 zł  
2)  wydatki majątkowe                                                                                        16 279 809,92 zł  
§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie                                  -              7 944 686,35 zł  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych              6 367 027,36 zł  

2)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                                                              

                  19 501,81 zł  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

             1 296 390,00 zł  

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

                261 767,18 zł  

  
§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach:  
1)  przychody                                                                                                                  9 821 125,51 zł  
2)  rozchody              1 876 439,16 zł  
- zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 8 618 368,74 9 958 702,74

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 340 334,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 340 334,00
801 Oświata i wychowanie 4 278 210,92 3 304 241,59

Szkoły podstawowe 3 910 058,86 2 936 089,53

2055

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

25 823,00 0,00

2056

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 557,00 0,00

6255

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

802 050,93 0,00

6256

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

141 538,40 0,00

49 081 423,32 49 447 787,99Razem: 366 364,67

80101 -973 969,33

-25 823,00

-4 557,00

ZMIANY DOCHODÓW

-802 050,93

-141 538,40

75802 1 340 334,00

1 340 334,00
-973 969,33

Rozdział Zmiana
1 340 334,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/263/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 4 817 032,73 4 881 582,73

Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 179 200,00 235 750,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 161 400,00 217 950,00

URZĄD GMINY 161 400,00 217 950,00
Pozostała działalność 259 580,00 267 580,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 000,00 68 000,00

URZĄD GMINY 60 000,00 68 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 394 575,00 399 575,00

Ochotnicze straże pożarne 366 600,00 371 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 36 000,00 39 900,00

URZĄD GMINY 36 000,00 39 900,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 6 000,00

URZĄD GMINY 5 000,00 6 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 500,00 2 600,00

URZĄD GMINY 2 500,00 2 600,00
801 Oświata i wychowanie 16 914 723,37 16 458 339,08

Szkoły podstawowe 13 277 629,51 12 821 245,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 752 480,31 2 296 096,02

Stworzenie bazy lokalowej na potrzeby 
działalności organizacji sportowych i 
mieszkańców z obszaru rewitalizacji - 
Budowa hali sportowej przy szkole 
podstawowej w Świeszynie

1 848 601,73 1 392 217,44

80101 -456 384,29

-456 384,29

-456 384,29

100,00

100,00
-456 384,29

3 900,00
1 000,00
1 000,00

5 000,00

75412 5 000,00

3 900,00

75095 8 000,00

8 000,00

8 000,00

75022 56 550,00

56 550,00

56 550,00

ZMIANY WYDATKÓW
Rozdział Zmiana

64 550,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/263/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
851 Ochrona zdrowia 168 955,07 178 955,07

Pozostała działalność 29 044,00 39 044,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

10 000,00 20 000,00

Zakup aparatu USG 0,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 231 958,73 4 544 025,23

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 261 587,97 2 581 587,97
4300 Zakup usług pozostałych 2 102 999,97 2 422 999,97

URZĄD GMINY 2 102 999,97 2 422 999,97
Pozostała działalność 459 990,00 452 056,50

4270 Zakup usług remontowych 57 000,00 49 066,50
URZĄD GMINY 57 000,00 49 066,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 839 823,34 1 842 756,84

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 451 850,80 1 459 784,30
4270 Zakup usług remontowych 32 914,00 40 847,50

URZĄD GMINY 32 914,00 40 847,50
Pozostała działalność 319 407,81 314 407,81

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 3 000,00
OSP - Organizacja zawodów sportowo -
pożarniczych 3 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 7 200,00 5 200,00
OSP - Organizacja zawodów sportowo -
pożarniczych 3 000,00 1 000,00

57 454 308,63 57 392 474,34Razem: -61 834,29

-3 000,00

-2 000,00

-2 000,00

7 933,50
92195 -5 000,00

-3 000,00

2 933,50

92109 7 933,50
7 933,50

-7 933,50
-7 933,50

320 000,00
320 000,00

90095 -7 933,50

10 000,00

312 066,50

90002 320 000,00

10 000,00
85195 10 000,00

10 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota  2021r.
1 2 3 4

9 821 125,51

1 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE  § 903

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

§ 905 1 296 390,00

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

§ 906 261 767,18

4

Przychody JST z tytułu zaciągniętych pożyczek i 
kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań

§ 907 0,00

5 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych (obligacje)  § 931 0,00

6 Wolne środki  § 950 1 895 940,97

7 Spłaty pożyczek udzielonych  § 951 0,00

8 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952 0,00

9 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych  § 957 6 367 027,36

10 Przelewy z rachunków lokat  § 994 0,00

1 876 439,16

11 Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek  § 992 376 439,16

12
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

 § 963

13 Udzielone pożyczki i kredyty  § 991

14 Wykup papierów wartościowych (obligacji)  § 982 1 500 000,00

15 Przelewy na rachunki lokat  § 994

Rozchody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W  2021 R.

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/263/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
ZMIANY DOCHODÓW 
Rozdział § Treść Zmiana Uzasadnienie 

75802   Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla JST 1 340 334,00  

  2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 1 340 334,00 

Zgodnie z pismem Ministra Finansów nr 
ST3.4751.5.2021 z dnia 29.10.2021 r. 
Gminie Świeszyno zostały przyznane 
środki z tytułu uzupełnienia  subwencji 
ogólnej w 2021 r.  

80101   Szkoły podstawowe -973 969,33  

  2055 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich  

-25 823,00 

  2056 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich  

-4 557,00 

  6255 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków 
europejskich  

-802 050,93 

  6256 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków 
europejskich  

-141 538,40 

Zmniejszenie dotacji z tytułu 
planowanego dofinansowania do 
realizacji inwestycji „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Świeszyno”.    

 
ZMIANY WYDATKÓW 
Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

  

  Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 56 550,00 Zwiększenie na wydatki związane z 

pełnieniem funkcji Radnego gminy  
75095 Pozostała działalność   

  Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 8 000,00 Zwiększenie na wydatki związane z 

pełnieniem funkcji sołtysa 
75412 Ochotnicze straże pożarne   

  Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 3 900,00 Zwiększenie wydatków na akcje ratowniczo-

gaśnicze 

  Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 Zwiększenie wydatków na badania lekarskie 
członków OSP 

  Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 100,00 Zwiększenie wydatków na usługi 

internetowe  i sms  
80101 Szkoły podstawowe   

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -456 384,29 

Zmniejszenie wydatków na zadanie 
„Stworzenie bazy lokalowej na potrzeby 
działalności organizacji sportowych i 
mieszkańców z obszaru rewitalizacji - 
Budowa hali sportowej przy szkole 
podstawowej w Świeszynie”. Środki 
przeniesiono na 2022 r. w związku ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 1



zmianą harmonogramu rzeczowo-
finansowego 

85195 Pozostała działalność   

  

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Koszalińskiego na zakup aparatu 
USG 

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

  

  Zakup usług pozostałych 320 000,00 

Zwiększenie wydatków na pokrycie części 
kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi na podstawie art. 6r ust. 2da 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach  

90095 Pozostała działalność   

  Zakup usług remontowych -7 933,50 

Przeniesienie wydatków do rozdziału 92109 
na wykonanie technicznych i kominiarskich 
przeglądów oraz na wykonanie pomiarów 
natężenia oświetlenia w świetlicach 
wiejskich  

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 7 933,50  

  Zakup usług remontowych 7 933,50 

Wykonanie technicznych i kominiarskich 
przeglądów oraz na wykonanie pomiarów 
natężenia oświetlenia w świetlicach 
wiejskich 

92195 Pozostała działalność -5 000,00  

  Nagrody konkursowe -3 000,00 

  Zakup środków żywności -2 000,00 
Przeniesienie wydatków do rozdziału 75412 
na koszty związane z działalnością OSP 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D9DA3B-BA22-4E48-A688-0F0623B59A34. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



